
NOC S ANDERSENEM   31. 3. – 1. 4. 2023 

Letos se rozhodlo nocovat s Andersenem 

8 třídních učitelů se svými třídami od 

prvního do osmého ročníku. Kolem 17. 

hodiny se začali shromažďovat u 

žákovského vchodu první nocležníci se 

spacáky a karimatkami. Všech osm učeben 

se postupně zaplňovalo. Každý učitel si 

pro své děti vytvořil program, který 

odpovídal jejich věku. Jedni třeťáci se 

věnovali Ferdovi Mravencovi a jeho 

zpracování jako komiks. Na řadu přišly i 

jiné české či zahraniční komiksy. Četly se 

různé knížky (individuálně nebo 

společně), plnily se lehčí či těžší úkoly, luštily rébusy, vyplňovaly se křížovky. Některé třídy 

vyrazily do přírody nebo na školní hřiště a využily tak času, kdy ještě nepršelo. Po večeři 

z vlastních zásob jsme se začali 

chystat na stezku odvahy noční školní 

budovou. Osmáci ji připravovali pro 

mladší ročníky. Po celé škole byla 

„tma jak v pytli“ a děti měly jít od 

svíčky ke svíčce, které byly umístěny 

ve sklenicích na podlaze a schodišti. 

Nejtěžší úsek vedl šatnou, ale všichni 

to nakonec zvládli a podepsali se na 

společnou listinu odvážlivců. Pak už 

všichni postupně zalézali do spacáků 

a chystali se ke spánku.  

Ranní ptáčata se už začala ozývat kolem půl šesté, ale vydržela relativně v klidu až do 7 hodin. 

Protože byl 1. dubna, tak se to neobešlo ani bez aprílových kousků.  

Po ranní hygieně následovala snídaně a 

pak balení spacáků a karimatek. To nám 

dalo zabrat asi nejvíc. Pak už se 

objevovali první rodiče a starší děti 

odcházeli domů sami. Určitě si děti 

odnesly spoustu zážitků, protože 

možnost přespat ve školní budově se jen 

tak nenaskytne. 

Zapsala: Jana Hrabalová 13. 4. 2023 


